

John Deere Financial



Disciplina de Mercado
Datos para Disciplina de Mercado

Período: 30/06/2017

Entidad: JOHN DEERE CREDIT CIA. FIN. S.A.

Sección 2 - Presentación de gestión de riesgos y Activos Ponderados por Riesgo (APR)

Información Cuantitativa

OV1 - Presentación de los Activos Ponderados por Riesgo (APR)

		a	b	c
		APR		Requerimientos mínimos de capital
		T	T-1	T
1	Riesgo de crédito (excluido riesgo de crédito de contraparte)	2.043.951,30	1.745.555,40	163.516,10
2	Del cual, con el método estándar (SA)	2.043.951,30	1.745.555,40	163.516,10
4	Riesgo de crédito de contraparte (CCR)	0,00	0,00	0,00
5	Del cual, con el método estándar para el riesgo de crédito de contraparte (SA-CCR)	0,00	0,00	0,00
11	Riesgo de liquidación	0,00	0,00	0,00
12	Exposiciones de titulización en la cartera de inversión	0,00	0,00	0,00
16	Riesgo de mercado	5.817,00	5.998,00	5.817,00
17	Del cual, con el método estándar (SA)	5.817,00	5.998,00	5.817,00
19	Riesgo operacional	10.991,00	9.207,00	10.991,00
20	Del cual, con el método del indicador básico	10.991,00	9.207,00	10.991,00
24	Ajuste mínimo ("suelo")	0,00	0,00	0,00
25	Total	2.060.759,30	1.760.760,40	180.324,10

Información Cuantitativa

LI1 - Diferencias entre los ámbitos de consolidación contable y correspondencia entre estados financieros y categorías de riesgo reguladoras

	a	b	Valores contables de partidas				g
	Valores contables según se publican en los estados financieros	Valores contables en el ámbito de consolidación reguladora	Sujetas al marco de riesgo de crédito	Sujetas al marco de riesgo de crédito de contraparte	Sujetas al marco de titulización	Sujetas al marco de riesgo de mercado	No sujetas a requerimientos de capital o sujetas a deducciones del capital
Activo							
Disponibilidades	268.058,00	268.058,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos públicos y privados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos	2.621.673,00	2.621.673,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros créditos por intermediación financiera	41.114,00	41.114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos por arrendamientos financieros	40.009,00	40.009,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Participaciones en otras sociedades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos diversos	22.923,00	22.923,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bienes de uso	1.631,00	1.631,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bienes diversos	2.316,00	2.316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bienes intangibles	1.184,00	1.184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Partidas pendientes de imputación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros activos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Activo total	2.998.908,00	2.998.908,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivo							
Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras obligaciones por intermediación financiera	2.665.541,00	2.665.541,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obligaciones diversas	84.225,00	84.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Previsiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obligaciones negociables subordinadas	92.072,00	92.072,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Partidas pendientes de imputación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivo total	2.841.838,00	2.841.838,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Información Cuantitativa

CR1 - Calidad crediticia de los activos

		a	b	c	d
		Valor contable bruto de		Previsiones / deterioro	Valor neto (a+b+c)
		Exposiciones en situación de incumplimiento	Exposiciones en situación de cumplimiento		
1	Préstamos	14.765.986,00	2.716.465.955,00	30.064.366,00	2.701.167.575,00
2	Deuda valores	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Exposiciones fuera de balance	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Total	14.765.986,00	2.716.465.955,00	30.064.366,00	2.701.167.575,00

CR2 - Calidad crediticia de los activos

		a
1	Préstamos y títulos de deuda en situación de incumplimiento al cierre de período de declaración ante	32.926.330,00
2	Préstamos y títulos de deuda en situación de incumplimiento desde el último período de declaración	14.765.986,00
3	Regreso a situación de cumplimiento	0,00
4	Cancelaciones contables	0,00
5	Otros cambios	0,00
6	Préstamos y títulos de deuda en situación de incumplimiento al cierre de período de declaración	47.692.316,00

Desglose de exposiciones por zona geográfica, sector y vencimiento residual

Descripción	Valor	Porcentaje
Ciudad Autónoma de Buenos Aires	13.128	0,48%
No especificado	687.691	25,18%
Provincia de Buenos Aires	486.949	17,83%
Provincia de Catamarca	1.097	0,04%
Provincia de Chaco	117.358	4,30%
Provincia de Córdoba	748.251	27,40%
Provincia de Entre Ríos	62.311	2,28%
Provincia de Formosa	5.165	0,19%
Provincia de Jujuy	15.379	0,56%
Provincia de La Pampa	31.662	1,16%
Provincia de Río Negro	3.066	0,11%
Provincia de Salta	11.719	0,43%
Provincia de San Luis	8.484	0,31%
Provincia de Santa Fé	452.808	16,58%
Provincia de Santiago del Estero	30.869	1,13%
Provincia de Tucumán	55.297	2,02%

Descripción	Valor	Porcentaje
Ciudad Autónoma de Buenos Aires		
Privado No Financiero - 1 Mes	5.394	41,09%
Privado No Financiero - 3 Meses	7.734	58,91%
Provincia de Buenos Aires		
Privado No Financiero - 1 Mes	42.058	8,64%
Privado No Financiero - 3 Meses	444.891	91,36%
Provincia de Catamarca		
Privado No Financiero - 1 Mes	1.097	100,00%
Provincia de Córdoba		
Privado No Financiero - 1 Mes	70.299	9,40%
Privado No Financiero - 3 Meses	677.952	90,60%
Provincia de Chaco		
Privado No Financiero - 1 Mes	10.220	8,71%
Privado No Financiero - 3 Meses	107.138	91,29%
Provincia de Entre Ríos		
Privado No Financiero - 1 Mes	10.738	17,23%
Privado No Financiero - 3 Meses	51.573	82,77%
Provincia de Formosa		
Privado No Financiero - 1 Mes	231	4,47%
Privado No Financiero - 3 Meses	4.934	95,53%
Provincia de Jujuy		
Privado No Financiero - 1 Mes	76	0,49%
Privado No Financiero - 3 Meses	15.303	99,51%
Provincia de La Pampa		
Privado No Financiero - 1 Mes	4.184	13,21%
Privado No Financiero - 3 Meses	27.478	86,79%
Provincia de Río Negro		
Privado No Financiero - 3 Meses	3.066	100,00%
Provincia de Salta		
Privado No Financiero - 1 Mes	203	1,73%
Privado No Financiero - 3 Meses	11.516	98,27%
Provincia de San Luis		
Privado No Financiero - 1 Mes	1.944	22,91%
Privado No Financiero - 3 Meses	6.540	77,09%
Provincia de Santa Fé		
Privado No Financiero - 1 Mes	63.156	13,95%
Privado No Financiero - 3 Meses	389.652	86,05%
Provincia de Santiago del Estero		
Privado No Financiero - 1 Mes	4.687	15,18%
Privado No Financiero - 3 Meses	26.182	84,82%
Provincia de Tucumán		
Privado No Financiero - 1 Mes	6.759	12,22%
Privado No Financiero - 3 Meses	48.538	87,78%
No especificado		
Privado No Financiero - 1 Mes	21.885	3,18%
Privado No Financiero - 3 Meses	502.656	73,10%
Privado Financiero - 1 Mes	163.150	23,72%

Descripción	Valor	Porcentaje
Ciudad Autónoma de Buenos Aires		
Privado No Financiero		
1 Mes	5.394	41,09%
3 Meses	7.734	58,91%
Provincia de Jujuy		
1 Mes	76	0,49%
3 Meses	15.303	99,51%
Provincia de La Pampa		
1 Mes	4.184	13,21%
3 Meses	27.478	86,79%
Provincia de Río Negro		
3 Meses	3.066	100,00%
Provincia de Salta		
1 Mes	203	1,73%
3 Meses	11.516	98,27%
Provincia de San Luis		
1 Mes	1.944	22,91%
3 Meses	6.540	77,09%
Provincia de Buenos Aires		
1 Mes	42.058	8,64%
3 Meses	444.891	91,36%
Provincia de Santa Fé		
1 Mes	63.156	13,95%
3 Meses	389.652	86,05%
Provincia de Santiago del Estero		
1 Mes	4.687	15,18%
3 Meses	26.182	84,82%
Provincia de Tucumán		
1 Mes	6.759	12,22%
3 Meses	48.538	87,78%
Provincia de Catamarca		
1 Mes	1.097	100,00%
Provincia de Córdoba		
1 Mes	70.299	9,40%
3 Meses	677.952	90,60%
Provincia de Chaco		
1 Mes	10.220	8,71%
3 Meses	107.138	91,29%
Provincia de Entre Ríos		
1 Mes	10.738	17,23%
3 Meses	51.573	82,77%
Provincia de Formosa		
1 Mes	231	4,47%
3 Meses	4.934	95,53%
No especificado		
Privado Financiero		
1 Mes	163.150	100,00%
Privado No Financiero		

1 Mes	21.885	4,17%
3 Meses	502.656	95,83%

Importe de las exposiciones deterioradas, por zona geográfica y sector

Descripción	Valor	Porcentaje
Provincia de La Pampa	316	1,30%
Provincia de Buenos Aires	875	3,59%
Provincia de Santa Fé	9.902	40,63%
Provincia de Tucumán	2.458	10,09%
Provincia de Córdoba	3.160	12,97%
Provincia de Chaco	4.690	19,24%
No especificado	2.970	12,19%

Descripción	Valor	Porcentaje
No especificado		
Privado No Financiero	2.970	100,00%
Provincia de Buenos Aires		
Privado No Financiero	875	100,00%
Provincia de Chaco		
Privado No Financiero	4.690	100,00%
Provincia de Córdoba		
Privado No Financiero	3.160	100,00%
Provincia de La Pampa		
Privado No Financiero	316	100,00%
Provincia de Santa Fé		
Privado No Financiero	9.902	100,00%
Provincia de Tucumán		
Privado No Financiero	2.458	100,00%

Análisis de la antigüedad de exposiciones en términos contables

Descripción	Valor	Porcentaje
1 Mes	406.080	14,87%
3 Meses	2.325.152	85,13%

Desglose de exposiciones reestructuradas entre deterioradas y no deterioradas

Descripción	Valor	Porcentaje
No Deteriorado	27.237	96,71%
Deteriorado	926	3,29%

Información Cuantitativa

CCR1- Análisis de la exposición al riesgo de crédito de contraparte (CCR) por método

		a	b	c	d	e	f
		Costo de reposición	Exposición potencial futura	Exposición esperada positiva efectiva	Alfa utilizado para calcular EAD reguladora	EAD después de CRM	APR
1	SA-CCR (para derivados)	0,00	0,00	0,00	1,40	0,00	0,00
3	Enfoque simple para cobertura del riesgo de crédito (para SFT)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Enfoque integral para la cobertura del riesgo de crédito (para SFT)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	VaR para SFT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Total	0,00	0,00	0,00	1,40	0,00	0,00

SEC3 - Exposiciones de titulización en cartera de inversión y requerimientos de capital regulador asociados (banco actúa como originador o patrocinador)

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q	
	Valor de la exposición (por intervalo de PR)					Valor de la exposición (por método regulador)				APR (por método regulador)				Requerimiento de capital después del techo				
	<=20% PR	>20% a 50% PR	>50% a 100% PR	>100% a <1250% PR	1250% PR	IRB RBA (incluido IAA)	IRB SFA	SA	1250%	IRB RBA (incluido IAA)	IRB SFA	SA	1250%	IRB RBA (incluido IAA)	IRB SFA	SA	1250%	
1	Exposición total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
2	Titulización tradicional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
3	De la cual, titulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
4	De la cual, subyacente minorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
5	De la cual, subyacente mayorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
6	De la cual, retitulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
7	De la cual, preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
8	De la cual, no preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
9	Titulización sintética	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
10	De la cual, titulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
11	De la cual, subyacente minorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
12	De la cual, subyacente mayorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
13	De la cual, retitulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
14	De la cual, preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
15	De la cual, no preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00

SEC4 - Exposiciones de titulización en cartera de inversión y requerimientos de capital regulador asociados (banco actúa como inversor)

	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	m	n	o	p	q	
	Valor de la exposición (por intervalo de PR)					Valor de la exposición (por método regulador)				APR (por método regulador)				Requerimiento de capital después del techo				
	<=20% PR	>20% a 50% PR	>50% a 100% PR	>100% a <1250% PR	1250% PR	IRB RBA (incluido IAA)	IRB SFA	SA	1250%	IRB RBA (incluido IAA)	IRB SFA	SA	1250%	IRB RBA (incluido IAA)	IRB SFA	SA	1250%	
1	Exposición total	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
2	Titulización tradicional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
3	De la cual, titulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
4	De la cual, subyacente minorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
5	De la cual, subyacente mayorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
6	De la cual, retitulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
7	De la cual, preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
8	De la cual, no preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
9	Titulización sintética	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
10	De la cual, titulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
11	De la cual, subyacente minorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
12	De la cual, subyacente mayorista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
13	De la cual, retitulización	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
14	De la cual, preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
15	De la cual, no preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00

Información Cuantitativa

MR1 - Riesgo de mercado con el método estándar

		a
		APR
	Productos directos	
1	Productos directos	0,00
2	Riesgo de tasa de interés (general y específico)	0,00
3	Riesgo de posiciones accionariales (general y específico)	5.817,00
4	Riesgo de divisas	0,00
5	Opciones	0,00
6	Método simplificado	0,00
7	Método Delta-plus	0,00
9	Total	5.817,00

Información cuantitativa

Cuadro de Reconciliación

Cuadro Comparativo Resumen		
Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral / Anual	0,00
2	Ajustes por diferencias en el alcance de la consolidación con fines de supervisión	0,00
3	Ajustes por activos fiduciarios reconocidos en el balance pero que se excluyen de la medida de la exposición	0,00
4	Ajustes por instrumentos financieros derivados	0,00
5	Ajustes por operaciones de financiación con valores (SFTs)	0,00
6	Ajustes por las exposiciones fuera del balance	0,00
7	Otros ajustes	0,00
8	Exposición para el coeficiente de apalancamiento	0,00

Apertura del Coeficiente de Apalancamiento

Nro Fila	Concepto	Importe
Exposiciones en el balance		
1	Exposiciones en el balance (se excluyen derivados y SFTs, se incluyen los activos en garantía)	0,00
2	(Activos deducidos del PNb - Capital de nivel 1)	0,00
Exposiciones por derivados		
4	Costo de reposición vinculado con todas las transacciones de derivados (neto del margen de variación en efectivo admisible)	0,00
5	Incremento por la exposición potencial futura vinculada con todas las operaciones de derivados	0,00
6	Incremento por activos entregados en garantía de derivados deducidos de los activos del balance	0,00
7	(Deducciones de cuentas a cobrar por margen de variación en efectivo entregado en transacciones con derivados)	0,00
8	(Exposiciones con CCP, en la cual la entidad no está obligada a indemnizar al cliente)	0,00
9	Monto nocional efectivo ajustado de derivados de crédito suscriptos	0,00
10	(Reducciones de nocionales efectivos de derivados de crédito suscriptos y deducciones de EPF de derivados de crédito suscriptos)	0,00
11	Total de las exposiciones por derivados	0,00
Operaciones de financiación con valores (SFTs)		
12	Activos brutos por SFTs (sin neteo)	0,00
13	(Importes a netear de los activos SFTs brutos)	0,00
14	Riesgo de crédito de la contraparte por los activos SFTs	0,00
15	Exposición por operaciones en calidad de agente	0,00
16	Total de las exposiciones por SFTs	0,00
Exposiciones fuera del balance		
17	Exposiciones fuera de balance a su valor nocional bruto	0,00
18	(Ajustes por la conversión a equivalentes crediticios)	0,00
19	Total de las exposiciones fuera del balance	0,00
Capital y Exposición total		
20	PNb - Capital de nivel 1 (valor al cierre del período)	0,00
Coeficiente de Apalancamiento		
22	Coeficiente de Apalancamiento	0,00
Información adicional		
23	Otras exposiciones titulizadas	0,00
24	Posiciones por otras exposiciones titulizadas	0,00

Cuadro de Reconciliación

Nro Fila	Concepto	Importe
1	Total del activo consolidado según los estados contables consolidados para Publicación Trimestral/Anual	0,00
2	Ajustes por diferencias en el alcance de la consolidación con fines de supervisión	0,00
3	(Activos originados por Derivados)	0,00
4	(Activos originados por operaciones con pases y otros)	0,00
5	Previsiones por riesgo de incobrabilidad de carácter global de financiaciones en situación normal	0,00
6	Otros ajustes	0,00
	Exposiciones en el balance	0,00

